
ДЕРЖРИБ АГЕНТ СТВ О 
УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА

У М. КИЄВІ ТА КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Про заходи із забезпечення охорони 
водних біоресурсів у період нересту

На виконання вимог Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» від 08 липня 2011 року 
№ 3677- VI (зі змінами), наказу Державного комітету рибного господарства 
України від 18 березня 1999 року № 33 «Про затвердження Правил 
промислового рибальства в рибогосподарських водних об’єктах України», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 травня 1999 року за 
№326/3619 (зі змінами), наказу Державного комітету рибного господарства 
України від 15 лютого 1999 року № 19 «Про затвердження Правил 
любительського і спортивного рибальства та Інструкції про порядок 
обчислення та внесення платежів за спеціальне використання водних живих 
ресурсів при здійснення любительського і спортивного рибальства», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 1999 року за 
№ 269/3562 (зі змінами), Плану заходів щодо підготовки і проведеня весняно- 
літньої нерестової заборони у 2018 році, затвердженого Головою Державного 
агентства рибного господарства України від 26 лютого 2018 року, з 
урахуванням погодження Інституту рибного господарства НААН України від 
13 березня 2018 року № 173-03/18, з метою забезпечення охорони та 
збереження у належному стані середовища існування, шляхів міграції та місць 
природного відтворення водних біоресурсів (нерестовищ) у рибогосподарських 
водних об’єктах у районі діяльності Управління Державного агентства рибного 
господарства у м. Києві та Київській області (далі -  Київський рибоохоронний 
патруль)

1. Встановити терміни заборони на лов (добування) водних біоресурсів 
(за винятком науково-дослідного лову, який проводиться за спеціальними 
дозволами під контролем органів рибоохорони) у весняно - літній період їх 
природного відтворення (нересту) у 2018 році на водних об’єктах у районі 
діяльності Київського рибоохоронного патруля:

у всіх водосховищах і озерах з затоками, протоками, включаючи зону 
підтоплення — з 1 квітня по 9 червня (включно);

у всіх річках та їх кореневих водах - з 1 квітня по 20 травня (включно);

Н А К А З

Київ

НАКАЗУЮ:
#



у новостворених водних об’єктах, а також у придатковій системі річок та 
інших водних об’єктах -  з 1 квітня по 29 червня (включно).

2. Встановити терміни заборони на лов (добування) раків у весняно - 
літній період виношування ними ікри, личинок, першої і другої линьок у 
2018 році -  з 1 квітня по 13 червня та з 15 липня по 1 вересня.

3. У термін заборони на лов (добування) водних біоресурсів на 
рибогосподарських водоймах забороняється:

1) використання плавзасобів у визначених місцях нересту, за винятком 
суден зазначених у Переліку суден, яким дозволено пересування у заборонених 
для рибальства зонах у нерестовий період 2018 року (додаток 1);

2) проведення днопоглиблювальних, вибухових та інших робіт, 
добування будівельних матеріалів у місцях масового нересту водних 
біоресурсів;

3) здійснення підводного полювання.
4. Місця нерестовищ, на яких забороняється лов (добування) водних 

біоресурсів, визначити відповідно до Переліку місць (нерестовищ) у районі 
діяльності Київського рибоохоронного патруля, на яких забороняється лов 
(добування) водних біоресурсів у 2018 році (додаток 2).

5. На період заборони дозволити любительський і спортивний лов до 
З (трьох) кг риби за світловий день (за годину до сходу сонця та за годину від 
заходу сонця) однією поплавковою або донною вудкою з одним гачком і 
спінінгом з берегової смуги водойм і річок у місцях зазначених у Переліку 
місць, визначених для любительського рибальства у період весняно-літньої 
заборони (додаток 3).

6. Начальникам відділів рибоохоронних патрулів № 1,2,3 або особам, що 
їх заміщують:

1) вжити заходи щодо зняття користувачами водних біоресурсів знарядь 
лову з промислу та доповісти до 02 квітня 2018 року;

2) через засоби масової інформації забезпечити оповіщення населення та 
зацікавлених підприємств, установ і організацій, інших юридичних і фізичних 
осіб про терміни заборони на лов (добування) водних біоресурсів у весняно - 
літній період їхнього природного відтворення (нересту) у 2018 році, місця, 
визначені для любительського рибальства та недопущення порушення порядку 
придбання чи збуту водних біоресурсів;

3) посилити охорону водойм, місць нерестовищ і шляхів підходу до них 
плідників риб. Залучити до охорони водойм підрозділи Національної поліції 
України, Державної прикордонної служби України, Державну екологічну 
інспекцію, користувачів водних біоресурсів, громадськість, підприємства, 
установи, організації.

Осіб, які порушують правила рибальства про заборону вилову водних 
біоресурсів у нерестовий період, притягувати до відповідальності згідно 
чинного законодавства.

7. Відділу іхтіології:
1) спільно з Інститутом рибного господарства НААН України та 

рибогосподарськими підприємствами організувати іхтіологічні спостереження 
за ходом нересту риби;

2) посилити контроль за рівневими показниками на Київському та 
Канівському водосховищах, а також водосховищах комплексного призначення

2



з
8. Відділу іхтіології, начальникам відділів рибоохоронних патрулів 

№ 1,2,3 або особам, що їх заміщують щодекадно доповідати про хід нересту та 
подавати відповідну інформацію за належністю.

Начальник В.М. Мухін

#



Додаток 1
до наказу Київського 
рибоохоронного патруля
від ■/>?. 05 . 2018 р. № о Ж £ )-,.м / ї

ПЕРЕЛІК
суден, яким дозволено пересування у заборонених для рибальства зонах

у нерестовий період 2018 року

1. Відповідно до наказу Державного комітету рибного господарства 
України від 15 лютого 1999 року № 19 «Про затвердження Правил 
любительського і спортивного рибальства та Інструкції про порядок 
обчислення та внесення платежів за спеціальне використання водних живих 
ресурсів при здійснення любительського і спортивного рибальства», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 квітня 1999 року за 
№ 269/3562 пересування в період нересту дозволено суднам спеціально 
уповноважених органів, які здійснюють охорону водних біоресурсів та суднам 
громадських інспекторів рибоохорони, відповідно до план-наказу Київського 
рибоохоронного патруля, зареєстрованих відповідно до чинного законодавства 
з діючим актом технічного огляду.

2. Відповідно до дозволів № 43, 44 та програми науково-дослідних ловів 
Інституту гідробіології НАН України дозволено пересування наступних 
плавзасобів: моторний човен «Казанка» з державним номером КИЕ 934 -  К, 
надувний човен та промисловий баркас державний номер ЯЧК 8815.

3. Відповідно до дозволів № 41, 42 та програми науково -  дослідних 
ловів Інституту рибного господарства НААН дозволено пересування наступних 
плавзасобів: промислові баркаси з державними номерами ЯКИ 0009,
ЯКИ 3822, ЯКИ 0272, дослідне судно типу «Ярославець» державний номер 
ЯЯ 0252 на Канівському водосховищі, промисловий баркас державний номер 
ЯКИ 0104 та МСП -  111 державний номер ЯКИ 1477, дослідне судно типу 
«Ярославець» державний номер ЯЯ 0252 на Київському водосховищі.

4. Відповідно до листа Центральної геофізичної обсерваторії Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій від 01.02.2018 № 17-08/479 дозволено 
пересування плавзасобів з метою якісного проведення щорічних паводкових 
робіт та виконання «Програми по відбору проб поверхневих вод суші на 
визначення гідрохімічних показників Канівського водосховища (на ділянці м. 
Вишгород — с. Вишеньки)», а саме: човен «Казанка» державний номер 
УКИ 3982, мотор підвісний «Меркурій» № ОР 441269 та гумовий човен з 
підвісним мотором «Ветерок» на гідрологічному посту на ргДесна, а також на 
ділянці м. Вишгород -  с. Вишеньки.



Додаток 2
до наказу Київського 
рибоохоронного патруля
від 46. 03 . 2018 р. № & £О р-сМ /с

ПЕРЕЛІК
місць (нерестовищ) у районі діяльності Київського рибоохоронного 

патруля, на яких забороняється лов (добування) водних біоресурсів у 2018
році

о Київське водосховище:
-  лівобережна ділянка водосховища із затоками і протоками по

р. Дніпро: від південної адміністративної межі с. Дніпровське
Чернігівської області вниз за течією до урочища «Г ористе» за
виключенням суднового ходу (фарватера);

-  правобережна ділянка водосховища із затоками і протоками по
р. Дніпро з правого берега: від південної адміністративної межі 
с. Дніпровське Чернігівської області вниз за течією до греблі Київської 
ГЕС за виключенням суднового ходу.

о Канівське водосховище:
-  лівобережна ділянка водосховища із затоками і протоками: від греблі 

Київської ГЕС (включаючи затоку «Погребська старуха» р. Десна) вниз за 
течією до Канівської ГЕС на відстані 500 метрів від берега вглиб 
водосховища, за виключенням адміністративних меж м. Києва, населених 
пунктів та суднового ходу;

-  правобережна ділянка водосховища із затоками і протоками: від
закінчення адміністративної межі м. Києва вниз за течією до 
м. Українка Обухівського району (включаючи р. Стугна) на відстані 500 
метрів від берега вглиб водосховища, за виключенням суднового ходу.

-  По річках і водотоках (в межах Київської області з заплавами і озерами, 
затоками і протоками):

-  річки -  Альта, Броварка, Гнила Оржиця, Дніпро, Здвиж, Ірпінь, Красна, 
Недра, Прип’ять, Перевод, Супій, Тетерів, Трубіж, Уж, р. Десна від кордону з 
Чернігівською областю по лівому і правому березі з затоками, протоками за 
виключенням адміністративних меж населених пунктів, р. Рось від насосної 
станції с. М. Сквира до пам’ятника Ступичу, с. Городище Білоцерківського 
району.

Водосховища по р. Рось:
-  Щербаківське водосховище: верхів’я водосховища в межах гранітного 

кар’єру;
-  Володарське водосховище: верхів’я водосховища та по правому березі 

водосховища в межах лісового масиву;
-  Косівське водосховище: верхів’я водосховища в районі с. Погреби та по 

лівому березі водосховища в межах лісового масиву;
-  Дибинецьке водосховище.



Додаток З
до наказу Київського 
рибоохоронного патруля 
від 05, 2018 р. №

ПЕРЕЛІК
місць, визначених для любительського рибальства у період

весняно-літньої заборони

о Київське водосховище:

-  в адміністративних межах с. Страхолісся Іванківського району, за 
винятком Дніпровсько -  Тетерівського державного лісомисливського 
господарства;

-  в адміністративних межах с. Толокунь Вишгородського району, затока 
Київського водосховища вглиб на відстані 100 м.;

-  в адміністративних межах с. Глібівка Вишгородського району, затока 
Київського водосховища вглиб на відстані 100 м.;

-  в адміністративних межах с. Ясногородка, с. Нові Петрівці, с. Старі 
Петрівці Вишгородського району;

-  в адміністративних межах с. Дніпровське Чернігівської області;
-  дренажний канал Київського водосховища.

о Канівське водосховище:

-  протока «Річище»;
-  в адміністративних межах м. Києва;
-  в адміністративних межах с. Циблі Переяслав-Хмельницького району;
-  від мисливської бази УТМР Переяслав -  Хмельницького району до 

міського пляжу у м. Переяслав- Хмельницький;
-  в адміністративних межах с. Ходорів Миронівського району;
-  в адміністративних межах населених пунктів Бориспільського району та 

від насосної станції с. Кийлів до бази УТМР "Рудяки";
-  в адміністративних межах с. Великий Букрин Миронівського району;
-  в адміністративних межах с. Григорівка, с. Бучак Канівського району 

Черкаської області;
-  від адміністративної межі м. Канів Черкаської області вверх по правому 

березі водосховища, включаючи адміністративні межі сіл Бобриця і Студенець 
Канівського району Черкаської області;

-  в адміністративних межах населених пунктів: Обухівського району - 
м. Українка, с. Трипілля, с. Халеп’я, с. Витачів; Кагарлицького району - 
с. Стайки, м. Ржищів, с. Балико-Щучинка.

о Річки:

- р. Тетерів:
- в адміністративних межах населених пунктів Іванківського, 

Бородянського, Вишгородського районів (за виключенням ділянки -  від гирла 
до с. Прибірськ);



- р. Десна:
- в адміністративних межах населених пунктів Вишгородського та 

Броварського районів;
-  р. Любич Броварського району: в адміністративних межах с. Літочки, 

с. Соболівка;
-  р. Трубіж:
-  Броварського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Заворичі, с. Мокрець, с. Русанів;
-  Баришівського району: в адміністративних межах населених пунктів 

смт. Баришівка, с. Селище, с. Борщів;
-  внутрішні водойми (озера, ставки) Броварського, Згурівського, 

Баришівського районів: в адміністративних межах населених пунктів;
. -  р. Рось:
-  в адміністративних межах населених пунктів Рокитнянського та 

Богуславського районів;
-  Володарського району: в адміністративних межах населених пунктів 

смт. Володарка, с. Рачки, с. Зрайки, с. Завадівка, с. Косівка;
-  Білоцерківського району: в адміністративних межах населених пунктів 

м. Біла Церква, с. Фесюри, с. Яблунівка, с. Чмирівка, с. Шкарівка, с. Каженики;
-  р. Ірпінь: в адміністративних межах населених пунктів Києво- 

Святошинського, Вишгородського районів;
-  р. Стугна:
-  Васильківського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Застугна, с. Червоне, с. Хлепча, с. Скрипки, с. Кулібаба;
-  Обухівського району: в адміністративних межах населених пунктів 

м. Українка, с. Таценки;
-  р. Протока:
-  Васильківського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Ксаверівка, с. Мар’янівка, с. Пінчуки, с. Саливінки, с. Гребінки, с. Соколівка, 
с. Лосятин;

-  Білоцерківського району: в адміністративних межах населених пунктів 
м. Біла Церква, с. Піщана;

-  р. Красна:
-  Васильківського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Червоне, с. Яцьки;
-  Обухівського району: в адміністративних межах населених пунктів 

м. Українка, с.Трипілля;
-  р. Павлівка:
-  в адміністративних межах населених пунктів Бориспільського району;
-  р. Роставиця:
-  Сквирського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Шамраївка, с. Дуліцьке, с. Таборів;
-  Білоцерківського району: в адміністративних межах населених пунктів 

с. Матюши, с. Трушки, с. Пилипча, с. Глибічка;
-  р. Унава Фастівського району: в адміністративних межах м. Фастів;
-  р. Роська Тетіївського району: в адміністративних межах населених 

пунктів м. Тетіїв, с. Теліжинці, с. Кашперівка;



-  р. Кам’янка Білоцерківського району: в адміністративних межах с. Фурси;
-  р. Здвиж:
-  в адміністративних межах населених пунктів Макарівського, 

Бородянського, Іванківського, Вишгородського районів;
-  на інших водоймах в адміністративних межах населених пунктів.
о На водоймах Спеціальних товарних рибних господарств (СТРГ) 

любительське рибальство здійснюється згідно Режиму рибогосподарської 
експлуатації даної водойми.

І


